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KARCAGI
HÍRMONDÓ

A doni katasztrófa áldozataira emlékeztek 2007. január 
14-én délelőtt a II. világháború karcagi áldozatainak 
emlékművénél.

Majdnem telt házzal ke-
rült megrendezésre a Városi 
Sportcsarnokban a Sportgá-
la rendezvény. Szepesi Tibor 
sportreferens megnyitója után 
bemutatta a 3 leány és 3 fiú 
csapat tagjait. Ezután Keserű 
Sándor testnevelő tanár vette 
át a házigazda szerepét. Ös-
szesen 11 ügyességi verseny-
számot tartottak meg. Mind-
egyiknél kézi-, futball- és ko-
sárlabda volt a főszereplő. A 
játékosoknak ezekkel kellett 
különböző akadályokat le-

küzdeniük, mégpedig minél 
gyorsabban mert a gyakorla-
tok időre mentek. A verseny-
számok között a KSE kara-
te szakosztály tartott nagy si-
kerű bemutatót. Az izgalmas 
ügyességi versenyszámok be-
fejezése után ünnepélyes 
eredményhirdetés követke-
zett. A helyezetteknek Dobos 
László alpolgármester adta át 
a díjakat. 

Eredmények: Leányok: I. 
leány labdarúgó csapat, II. 
kosárlabda csapat, III. kézi-

labda csapat. Fiúk: I. kosár-
labda csapat, II. labdarúgó 
csapat, III. kézilabda csapat.

Az eredményhirdetés után 
tombola húzások voltak érté-
kes tárgyakkal. Ezt követően, 
rövid „tereprendezés” után 
ismét a parketta vált a fősze-
replővé. A megjelent részt-
vevőket Lola táncdal énekes-
nő szórakoztatta egészen ké-
ső estig. Akik még tovább 
bírták, azok a disco zenére is 
táncolhattak.

Bosnyák Imre

Az idei tél – mint jelenség – 
általános elképedés közepet-
te telt-múlt mindeddig. He-
tente, sőt naponta dőltek meg 
a melegrekordok, és hasonló 
téli időjárásra a legöregebb 
emberek, a legrégibb feljegy-
zések sem emlékeznek. A ta-
vaszias télnek sokan örülnek, 
hiszen a megemelt árak elle-
nére sem szöknek az égbe a 
fűtésszámlák, a mezőgazdá-
szok viszont komoly gondo-
kat jósolnak. Az utóbbi hóna-
pok meteorológiai megfigye-
léseiről, a szokatlan időjárás 
esetleges következményeiről 
Kovács Györgyit, a DE ATC 
Karcagi Kutató Intézete mun-
katársát kérdeztük.

- A mostanihoz hasonló erő-
teljes és hosszan tartó meleg-
hullámra még nem volt pél-
da mióta mérik az értékeket. 
A januárból eltelt két hét alatt 
a napi maximum hőmérsék-
let még nem volt 0 C fok alatt. 

Arra pedig, hogy a tél leghi-
degebb hónapján ne legyen hi-
deg nap, nincsen példa. Teg-
nap (január 14-én) például a 
maximum hőmérséklet 14,2 
C fok volt, s hasonlóra senki 
nem emlékszik és nem talá-
lunk ilyenről feljegyzést sem.

- Az enyhe időjárás már hó-
napok óta „beállt”…

- Ha az elmúlt négy és fél 
hónapra visszanézünk látható, 

hogy az átlaghőmérsékletek a 
négy teljes hónapban mintegy 
2 C fokkal haladták meg az 50 
éves havi átlagokat:
2006 C fok 50 éves 
  átlag 
Szeptember 17,5 15,9
Október 12,3 10,1
November 6,5 4,5
December 2,0 0,1

Figyelem!
A Vöröskereszt területi csoportja szervezésében 2007. ja-

nuár 23-án (kedden) 8-13 óráig a Déryné Művelődési és If-
júsági Központban véradást szervezünk.

Minden segíteni szándékozó embert várunk.

Vöröskereszt
karcagi szervezete

Januári hóvirág

Példa nélküli az idei tél

Folytatás a 5. oldalon

Sportgála
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Közéleti szilánkok
Beszélgetés a 

humanizmusról

(avagy; ami @ radio.hu) 

Alkalmi rádióhallgató vagyok csak, 
nincs kiválasztott, állandóan hallgatott 
rádiócsatornám,  sem rádióműsorom. 
Nem is nagyon böngészem a műsorújsá-
gok programjait, a híreket is hol az egyik, 
hol a másik adón hallgatom. Többnyi-
re a közszolgálatiakon: Kossuthon, Pető-
fin, Bartókon. Rohanó világban élünk és 
a körülményeink hol vannak már attól, 
hogy kényelmesen leüljünk egy fotelba 
és nyugodtan végighallgassunk akár egy 
háromnegyed órás műsort? (Még a 70-
es években is csodálkoztam azon, amikor 
Tichy Lajos, a Bp. Honvéd válogatott csa-
tára azt nyilatkozta egyik Népsportban 
megjelent interjúban, hogy ő minden hé-
ten meghallgatja a Szabó család c. folyta-
tásos hangjátékot – ez a „hobbyja”.)

Az elmúlt vasárnap is véletlenül kap-
csoltam be a rádiót a Kossuth adón dél-
után a Mi időnk c. beszélgető műsorra. A 
humanizmusról és a humanitásról folyt a 
beszélgetés a betelefonáló hallgatók és 
a műsorvezető, ill. a meghívott Tőkécz-
ki László egyetemi tanár között. Érdekes 
volt, bár az egyik hallgató kissé lapos köz-
helyeket mondott, és régi szövegemlékek 
idéződtek föl bennem az ún. „szocialista 
humanizmusról.” Közben csöngettek, jött 
a vízóra leolvasó. Amikor visszamentem a 
szobába, már Nagy Gáspár szavait ismer-
tem föl, egy pár hónappal azelőtt készült 
riportját sugározták: „…azt is megértet-
tem, aki három év múlva,’89-ben, már 
amikor lehetett, nagyon szép verset írt 
Nagy Imre újratemetéséről. A barátok 
ilyenkor, nehéz időkben szoktak fele-
ződni, aztán ezeket majd meg lehet be-
szélni. Én nekem az a nagy bajom; az or-
szág eljutott oda, hogy egymás mellet-
ti nagy elbeszélések vannak, fele-fe-
le arányban, ahogy a választásokat is 
látjuk. Had mondjak el valami legsze-
mélyesebb dolgot. Amikor 2004 decem-
berében szavazni lehetett arról, hogy az 
elszakított területeknek magyarjai tar-
tozhatnak-e hozzánk, azt gondoltam, 
ebben a kérdésben nagy egység van. És 
amikor azzal szembesültem, hogy itt is 
szinte fele-fele arányban megosztott-
ság van, akkor azt mondtam, hogy 16 
év politikai játszmái még rátettek, amit 
én nem hittem volna el. Ezért mondom, 
hogy akkor miért lenne ’56 ügyében 
egység? …Be kell vallani, hogy igen-
igen nagy baj van. Ez az egész társada-
lomnak jelentheti valamennyire a csőd-
jét. Ugyanakkor, ha egy optimistább ve-
tületet nézek az egész magyarság vetü-
letében, végig Szent Istvántól, akkor ez 
a kettősség végigvonul. Szinte benne 
van a génjeinkben, hogy mi magyarok 
tartsunk szét…”

Az interjú után a műsorvezető be-
mondta, hogy az interjú letölthető az in-
ternetről: az  ami@radio.hu-ról. Szavai, 
mint fagyos göröngyök egy koporsóra, 
úgy hulltak az éterből.

Szegény Gazsi barátom, eközben már 
minden bizonnyal a mennyekben csó-
válta a fejét, ezen a „letölthetőségen”…
S ahogy ismertem, megkérdezné: „Mi az, 
tán borrá váltak a szavaim?”

- ács -

HÍREK
A Déryné Művelődési és 

Ifjúsági Központ 

Január 30-án (kedden) 
11 órától a FORRÁS SZÍN-
HÁZ bemutatja Németh Er-
vin: Áldott János – zenés 
mesejátékát.

Rendező: Pataki András
Belépő: 400 Ft.

Január 30-án (kedden) 
18 órától a FORRÁS SZÍN-
HÁZ bemutatja Gogol: A re-
vizor – komédia két részben - 

Rendező: Pataki András
Belépő: 700 Ft.

Ügyfélfogadás

A Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Egészségbiztosítási 
Pénztár 2007. január 25-én 
9 – 14 óráig ügyfélfogadást 
tart Karcagon, a Pártok Háza 
földszintjén (Kg., Kossuth tér 
14.).

Tisztelt Lakosság, Intézmények, 
Közületek!

Tájékoztatjuk Önöket, hogy 2007. január 1-től a kommunális 
szilárd és folyékony hulladékszállítási és ártalmatlanítási díjak 
megemelkednek.

Ennek figyelembe vételével a szolgáltatási díjak a követke-
zők lesznek január 1-től:
- 110 literes gyűjtőedényzet: 
  175 Ft/ürítés + Áfa (20 %) = 210 Ft/ürítés
- 240 literes gyűjtőedényzet: 
  382 Ft/ürítés + Áfa (20 %) = 458 Ft/ürítés
- 1.100 literes gyűjtőedényzet: 
  1.1749 Ft/ürítés + Áfa (20 %) = 2.099 Ft/ürítés
- 4 m³-es konténer: 
  6.678 Ft/ürítés + Áfa (20 %) = 8.014 Ft/ürítés
- Társasházak esetében: 
  758 Ft/hó/lakás + Áfa (20 %) = 910 Ft/hó/lakás
- Magyarkai lakosság:  1.409 Ft/lakás/hó
- Tilalmasi lakosság:  1.082 Ft/lakás/hó
- Hulladéklerakó telep: 
  840 Ft/100 kg + Áfa (20 %) = 1.008 Ft/100 kg
- Zárt, szigetelt tárolóból történő szippantás: 
  2.184 Ft/m³ + Áfa (20 %) = 2.620 Ft/m³
- Űrgödrös árnyékszék esetén: 
  3.050 Ft/db + Áfa (20 %) = 3.660 Ft/db

Továbbá megkérjük a Tisztelt Lakosságot, hogy a hulladék-
gyűjtő edényeket minden esetben rakják ki reggel 7 óráig a 
szállítás napján, megkönnyítve a szállítási munkánkat, illetve 
elkerülvén azt az esetet, hogy késői kihelyezés esetén – mikor 
a járat már az adott utcában elhaladt – a hulladék elszállítása 
elmaradjon!

Egyben tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy amen-
nyiben a hulladékgyűjtő edényzetben, zsákban a kommunális 
hulladék közé olyan veszélyes hulladékok keveredését észlel-
jük, melyek elszállítását a helyi rendelet és az országos törvény 
alapján megtagadhatjuk, abban az esetben a szolgáltatást nem 
végezzük el.

Kérjük tájékoztatásaink elfogadását, kéréseink betartását.
V. Ö. Városgondnoksága

Karcag Városi Önkormányzata,

a Györffy István Nagykun Múzeum,

a Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ

tisztelettel meghívja Önt és kedves családját

a

MAGYAR KULTÚRA NAPJA
 alkalmából 

2007. január 22-én hétfőre 
tervezett

VÁROSI RENDEZVÉNYEKRE

Programok:

16 órától a Györffy István Nagykun Múzeumban 

 a „Csetneki csipke” című kiállítás megnyitása

 Megnyitja: Erdei T. Lilla muzeológus, 
az Iparművészeti Múzeum munkatársa

17 órától a Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ 
színháztermében

 ÜNNEPI MŰSOR 

 Kölcsey Ferenc: Parainesis (részlet)

 Előadja: Kovács Márk Zsombor, a Gábor Áron 
Gimnázium tanulója

 Ünnepi beszédet mond: 

 Prof. emeritus Fekete György nyugalmazott 
egyetemi tanár,

 Munkácsy-díjas, Érdemes művész

 Bartók Béla: Két duó fuvolára

 Előadják: Orosz Gitta és Plesu Éva Fruzsina, 

 az Erkel Ferenc Alapfokú Művészetoktatási 
Intézmény növendékei

 „TALÁN JÓ MÉGIS AZ EMBER”

 összeállítás Mária Sándor műveiből

 CSEKE PÉTER és SÁRA BERNADETT szín-
művészek irodalmi estje

SZÜLŐI 
FÓRUM

A Déryné Művelődési és 
Ifjúsági Központ meghív-
ja Önt 2007. január 24-én 
(szerdán) 17 órától  tar-
tandó SZÜLŐI FÓRUM-
RA.

A fórumon vendéglá-
tás mellett kötetlen beszé-
lgetésre kerül sor a szülők 
és a pedagógusok között a 
gyermeknevelésről.

A beszélgetést veze-
ti: KOVÁCSNÉ SZABÓ 
ÁGNES pszichológus.

A beszélgetés során a 
mindennapi témák kerül-
nek előtérbe. A szülők, 
pedagógusok és a gyer-
mek konfliktusait, prob-
lémáit lehet megbeszélni, 
kibeszélni.

Helye: Déryné 
Művelődési és Ifjúsági 
Központ II. emeleti klub-
terme.

Szeretettel várjuk 
Önöket!

A program a HE-
FOP-2.1.7-05/1.-2006-01-
0006/1.0 pályázat támoga-
tásával valósul meg.
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Megdőlt fa a Villamos utcá-
ban
Január 12-én, 13 óra 25 perc-
kor érkezett jelzés ügyeletünk-
re a Villamos utcából, ahová 
egy gépjárműfecskendő vo-
nult, 6 fővel. A jelzett helyen 
egy kiszáradt fűzfa dőlt meg 
úgy, hogy a járókelőket ve-
szélyeztette. A kiérkező tűzol-
tók 1/2 óra leforgása alatt, ké-
zi fűrészek és létra segítségé-
vel szüntették meg a veszély-
forrást.

Egy újabb hosszú nap
Január 13-án, 10 óra 8 perckor 
kezdték meg a vonulást – az-
nap először – a tűzoltók. Ek-
kor a 4. számú főút 170. km 
szelvényében égett az út men-
ti avar, gaz.
Pontosan 12 órakor kaptuk 
a következő riasztást. Kar-
cag külterületén, ezúttal a Sáf-
ránylóger út mellett égett az 
elszáradt avar, 50m2 területen. 
A lángok megfékezése 13 per-
cébe került a 6 tűzoltónak.
A következő jelzés Tiszaörs 
és Nagyiván közé szólította 
el a karcagi tűzoltókat. A jel-
zés szerint avar égett, bálákat 
és épületeket veszélyeztetett. 
Az egység kiérkezésekor már 

beavatkozásra nem került sor, 
mert a majorban dolgozók el-
oltották a lángokat.
15 óra 38 perckor újra vonul-
tak a karcagi lánglovagok, 
ezúttal Karcagra, a Liget ut-
ca végére, ahol a vasúti töl-
tés mellett avar égett, 50 m2-
en. A kiérkező egység 5 perc 
alatt, szikracsapókkal eloltot-
ta a lángokat.

Sokasodó avartüzek
Január 14-én, 14 óra után 3 
perccel kérték a Püspökladá-
nyi tűzoltók a segítségünket, 
mivel a 4. számú főútvonal 
mellett, hozzávetőleg 30 hek-
táron, foltokban égett az avar. 
A kiérkező egységeknek alig 
egy órányi munkájába került 
a lángok megfékezése.
A következő tűzeset helyszíne 
Karcag külterületének Kun-
lapos része, ahol 5 hektáron 
száraz fű, avar égett. A kár-
eset felszámolása alig 15 per-
cet vett igénybe, mely során az 
egységek kéziszerszámokkal 
és egy sugárral avatkoztak be.

Égő lakóépület Nádudvaron
Január 14-én, 17 óra 14 perc-
kor kezdte meg a vonulást a 
karcagi gépjárműfecskendő 

6 fővel Nádudvarra, ahol egy 
lakóépület mellé épített mel-
léképület égett teljes terjedel-
mében. A lángok átterjedtek 
a főépület tetőszerkezetére is. 
Mivel az eset a püspökladá-
nyi tűzoltók területén történt, 
a karcagi egységek segítség-
nyújtás jelleggel vettek részt 
az oltásban, mely 18 óra után 
ér véget.

Segítségnyújtás Kunhegye-
sen
Január 15-én, 16 óra 50 perc-
kor kérték a kunhegyesi tűz-
oltók a segítségünket, mivel 
Kunhegyes külterületén, a 34. 
számú út mellett avar, aljnö-
vényzet égett. A karcagi gép-
járműfecskendőt azonban ki-
érkezés előtt egy másik kár-
esethez irányították, mivel 
szintén Kunhegyes külterü-
letén, a Tomaji út mellett is 
égett az aljnövényzet. A kar-
cagi egység itt avatkozott be, 
és 1/2 óra alatt eloltotta a lán-
gokat.

A beavatkozásról fényképek 
a web.t-online.hu/kgtpk cí-
men találhatók.

- TŰZOLTÓSÁG -

TŰZKAKAS

ÉRTESÍTÉS!
Értesítjük a lakosságot, hogy új, TB finanszírozott

REUMATOLÓGIAI RENDELÉS
indul Karcagon!

A rendelés helye:
Karcag, Forrás út. 3. 
(Orthovis Kft, Gyógyászati Ambulancia)

A rendelések időpontja:
• HÉTFŐ: 13:00 - 19:00 (Dr. Medgyesi Katalin)
• KEDD: 13:00 - 17:00 (Dr. Simon Zsuzsanna)
• SZERDA: 13:00 - 19:00 (Dr. Medgyesi Katalin)
• CSÜTÖRTÖK: 11:00 - 15:00 (Dr. Buck Rita)

A rendelésekre bejelentkezni a 300-028-as telefonszá-
mon lehet.

Szükséges dokumentumok:
1. TAJ kártya
2. Érvényes háziorvosi beutaló, melyet az 

ORTHOVIS Kft-nek címeznek!
3. Régi orvosi leletek.

(Dr. Nagy Mihály, Orthovis Kft.)

ZENÉS VASÁRNAP DÉLUTÁNT

rendezünk 

2007. január 28-án 14.30 órai kezdettel

KARCAGON a Déryné Művelődési és Ifjúsági 
Központban

KARCAGI NAGY ZOLTÁN VENDÉGEI:

SZABÓ ESZTER
ÉS

DRÁGÁN LAJOS
NÓTAÉNEKES HÁZASPÁR

MŰSORON: MAGYARNÓTÁK ÉS 
ÖRÖKZÖLDEK

Belépő jegyek 500.- Ft-os egységáron 
elővételben is kaphatók 

a Déryné Műv. Központban. (Helyre szóló!)

Minden kedves érdeklődőt szeretettel várunk!

Meghívó
A 8. sz. választókerület önkormányzati képviselője egy 

vidám, zenés vasárnap délutánra hívja és várja a választó-
kerület érdeklődő lakóit 20 db tiszteletjegy felajánlásával.

A zenés délután időpontja: 2007. január 28. (vasárnap) 
14:30 órai kezdettel a Déryné Művelődési Központban.

Előadók: Karcagi Nagy Zoltán előadóművész és vendé-
gei.

A tiszteletjegyek átvehetők személyesen az Általános Is-
kola és Diákotthon aulájában (Kg., Kisújszállási u. 45.) 
2007. január 22-én (hétfőn) 10-12 óra közötti fogadóóra 
keretében.

Minden érdeklődőt szeretettel hív és vár:
Pánti Ildikó

önkormányzati képviselő

A múlt vasárnap, 2007. ja-
nuár 14-én délelőtt küldött 
közgyűlésen, népes hallga-
tóság előtt számoltak be a 
Nagykun Horgász Egyesü-
let vezetői a 2006-ban vég-
zett munkáról. Az egyesü-
let 672 taggal (547 felnőtt és 
125 gyermek) a legnépesebb 
civil szervezet a városban. 
(A tagságból 21-en 68 éven 
felüliek, s mint hallottuk, 18 
hölgy is hódol e szép sport-
nak.) A taglétszám jó ütem-
ben növekedett, hiszen ta-
valy 29 fővel lettek többen.

Kalocsay László elnök és 
Husonyicza László pénztáros 
által előterjesztett számokból 
az is kitűnt, hogy eredmé-
nyes évet zártak, mert a tó-
karbantartás és a haltelepítés 
mellett közös rendezvények-
re is futotta. Külön kiemelték 
és megköszönték a vezetők az 
egyesület támogatóinak se-
gítségét, a bevétel ugyanis a 
tagdíjak, póttagdíjak, engedé-
lyek díjai mellett az iparűzé-
si és a személyi jövedelem-
adó 1 %-ának felajánlásaiból 
jelentős összeggel (319 ezer, 
ill. 169 ezer forinttal) gyara-
podott. Magánszemélyek 15 
ezer, a városi önkormányzat 
450 ezer forinttal, az FMH-
hoz benyújtott sikeres pályá-
zat 180 ezer, a Közép-Tisza 
Vidéki Horgászegyesületek 
Szövetsége 300 ezer Ft össze-

gű rendkívüli segéllyel járult 
hozzá a sikeres működéshez. 
Mindent egybevéve mintegy 
2.600 ezer forintból és jelen-
tős összegű megtakarítás-
ból gazdálkodhattak. Ennek 
felhasználásával „üzemel-
tették” a Téglagyári tavakat, 
amelyekbe az év folyamán - 
1.771 ezer forint ráfordításal 
- 3 mázsa 66 kilogramm há-
romnyaras pontyot és 3.000 
db előnevelt süllőt telepítet-
tek. Jelentős óraszámban el-
végzett társadalmi munká-
val rendezték a tó környékét, 
többek között 50-60 facse-
metét ültettek, de megtör-
tént a gépkocsibejáró feltölté-
se és lehengerlése is. Termé-
szetesen ameddig az idő en-
gedte, folyt a tómeder kotrása 
is. Ennek kifizetése megtör-
tént, de a 3,6 milliós munka 
folytatódik és a befejezéséhez 

szükséges összeg is rendelke-
zésre áll. A meder rendbeté-
telét egyelőre a fagymentes 
idő hátráltatja. A horgászok 
tehát most 1-2 hetes fagyban 
reménykednek, hogy a mun-
kák megkezdődhessenek, „s 
azután már csak a haltelepí-
tésről kelljen beszélni”. Mert 
ez 2007-ben sem maradhat 
el, 50-60 mázsa halat szeret-
nének telepíteni a tavakba, 
és persze folytatódik a tókör-
nyék csinosítása is.

Az egyesületnél tavaly 50 fő 
tett vizsgát. 2007-ben minden 
hónap utolsó péntekén a Pár-
tok Háza ad helyet a vizsgák-
nak. 2007. évre pedig a Bak-
terház sörözőben hétfőn és 
csütörtökön egész nap, ill. va-
sárnap válthatók engedélyek 
Husonyicza Lászlónál. 

- e -

Eredményes évet zártak a horgászok
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Váradi Szabolcsot a Yorick 
KHT színészeként, több szín-
darab főszerepében ismer-
hette meg a nagyérdemű, de 
ehhez az időszakhoz köthe-
tők első színpadi rendezé-
sei és első versei is. Nekem 
azzal okozta a legnagyobb 
meglepetést, hogy ezen si-
keres és bíztató előzmények 
után a műszaki egyetemre – 
kémia szakra – jelentkezett. 
Ma már a kaposvári Csiky 
Gergely Színház rendezője. 
Tizenegynehány év után a 
Körmendi Lajos Emléktalál-
kozón beszélgettünk.

- Érdekes út lehetett a vi-
lágot jelentő kémcsövektől 
 visszatérni a világot jelentő 
deszkákhoz…

- Egy év előfelvételi mellett 
két és fél évig voltam a mű-
szaki egyetem hallgatója. Az 
ottaniak elmondása szerint 
két olyan őrültet tartottak szá-
mon, akiknek semmi közük 
nem volt a kémiához. Ezek 
egyike én voltam, s a szak-
tárgyhoz való viszonyom ki-
látástalansága mindenki előtt 
nyilvánvaló volt – kivéve en-
gem. Egyszer aztán nálam is 
leesett a tantusz, hogy teljesen 
felesleges ezt csinálni, mert 
az én életem – belül - telje-
sen másról szól. Vagyis el kell 
onnan jönnöm. Idehaza volt 
egy éjszakába nyúló beszél-
getésünk és a szüleim nagyon 
édesek, kedvesek voltak, mert 
a végén támogatták az elkép-
zelést, hogy ezt nem csinálom 
tovább, hanem „ ismét elkez-
dem rágni a csepüt.”

- Színész lettél vagy színész 

hallgató? Vagyis társulathoz 
vagy iskolába léptél tovább?

- Nem egyszerűen csak le-
koptam az egyetemről, hanem 
amikor eljöttem, egyben be-
adtam a jelentkezési lapot a 
színművészeti főiskolára (ami 
azóta egyetem). Elsőre nem 
sikerült. (Ott a hatalmas túl-
jelentkezés miatt három ros-
ta is van, és a harmadik ros-
tán fennakadtam. Így kerül-
tem egy évre Kecskemétre, a 
Katona József Színházba - az 
énekkari szekcióba). Ekkor 
már 1992-t írtunk. A követke-
ző évben, huszonnégy évesen 
nyertem felvételt a főiskolára, 
színész szakra. Marton Lász-
ló, a Vígszínház főigazgatója 
osztályába jártam, és Hegedűs 

D. Géza volt a tanársegéd. Az 
osztálytársaim közül Pindroch 
Csaba, Liptai Claudia és Ka-
rácsonyi Zoli barátom lettek 
talán a legismertebbek, de bi-
zonyára pl. Csöre Gábor vagy 
Németh Borbála neve sem is-
meretlen az olvasók előtt. Lá-
zár Balázs pedig mára költő-
ként is bemutatkozott.

- Hogyan lettél rendező?
- Színész szakra jelentkez-

tem, oda vettek fel. Ez ott úgy 
működik, hogy az alsós diá-
koknak kisebb feladatokat ad-
nak. Ez lehet mondjuk egy da-
rabból kiemelt 3-4 mondat, 
de volt olyan feladat is, mint 
egy ételrecept – abból kel-
lett jelenetet csinálni, vagy jó 
ill.  rossz élményt kellett meg-
írni, eljátszani, megrendez-
ni és egymás közül kiválo-
gatni a szereplőket. A máso-
dik félévben Molnár Fesztivál 

volt a főiskolán, vagyis Mol-
nár Ferenc jelenetekből állí-
tottuk össze az év végi vizs-
ga előadást. A tanári kar en-
nek alapján dönt ki ki továb-
bi sorsáról. A bizottság rólam 
úgy döntöttek, hogy én nem 
színész, hanem inkább rende-
ző alkatú ember vagyok. Ma-
gyarul kirostáltak. Babar czy 
László, mint a főiskola rekto-
ra látta az előadást, s az ő és 
az osztályfőnök javaslatára 
kerültem Kaposvárra, a Csiky 
Gergely Színházhoz, hogy ott 
segédrendezőként kezdjem ta-
nulni a rendezést. Azóta is ott 
dolgozom, ott lakom, ponto-
sabban lakunk, hiszen ott ala-
pítottam családot.

- Az utóbbi tizenhárom év 
tehát forgatókönyvek, próbák, 
előadások jegyében telt.

- Nagyon sok mindenkivel 
dolgoztam, akik ott megfor-
dultak. Asher Tamásnak, Ba-
barczy Lászlónak, Znamenák 
Istvánnak, Keszég László-
nak, Mohácsi Jánosnak vol-
tam a munkatársa az idők so-
rán, hogy csak a legismertebb 
rendezőket említsem. Pár év 
elteltével az első önálló rende-
zés ideje is elérkezett. Némedi 
Árpád barátom javaslatára a 
Ludas Matyit (ami esetünkben 
zenés darab) vittük színpadra. 
2000-ben kapott szabad utat, 
és sikere lett, egy verzióját 
Debrecenben is bemutatták. 
Volt még egy stúdió előadás  – 
Babarczy László felkért, hogy 
rendezzem meg a Bűvös erdő 
című klasszikus mesedarabot. 
Legutóbb pedig a Hókirálynőt 
rendeztem. Gyerekdarabok, 
amelyeket csak nagyon nagy 
odafigyeléssel lehetett iga-
zán jól megcsinálni, hiszen a 
gyerekek problémáit – még ha 
mennyiségükben és minősé-
gükben mások is -, de ugyan-
olyan fontosnak kell megérte-
ni, mint a felnőttekét.

- Messzire kerültél. Milyen 
a kapcsolat a várossal, vagy 
mondjuk a Yorick tagjaival?

- A többiekkel való kapcso-
lat, hála az internetnek, újab-
ban sokat javult, de volt olyan 
tag, akivel húsz év óta most ta-
lálkoztam először. Hazajár-
ni évenként egyszer szoktunk. 
Ahogy mondtad, nagy a távol-
ság és hát nagyon komolyan 
oda vagyunk láncolva. A szín-
házban tulajdonképpen csak 
egy szabadnapunk van, a va-
sárnap. A többi az munkanap, 
hisz reggel 10-től – kis szünet-
tel – sokszor este 11-ig próbák, 
előadás és így tovább. Elég fá-
rasztó, úgyhogy arra az egy 
napra hazajönni nagyon meg-
terhelő lenne. Inkább a nyári 
szünetben tudunk hazajönni – 
akkor a nyaralás az első.

Elek György 

A pszichiátriai kényszer-
beszállítások száma Ma-
gyarországon sokkal maga-
sabb, mint amire bárki szá-
mítana. Az Állampolgári 
Bizottság az Emberi Jogo-
kért Alapítványt, amely 
egy nemzetközi emberi jo-
gi szervezet hazai csoport-
jaként működik 1994 óta, 
és a pszichiátriákon törté-
nő  visszaélések feltárásával 
foglalkozik, rendszeresen 
keresik meg olyan emberek, 
akik jogtalan pszichiátri-
ai kényszerbeszállításra pa-
naszkodnak.

A befutott esetek feltű-
nő gyakorisága miatt az 
alapítvány felmérést készí-
tett arról, mennyi beszállí-
tás történik évente Magyar-
országon. A részlegesen be-
szerezhető adatokból döb-
bentes kép rajzolódott ki: a 
becslés szerint évente mint-
egy 15 ezer embert szállíta-
nak akarata ellenére, kény-
szerrel a pszichiátriára – ez 
naponta legalább 40 embert 
jelent, annak ellenére, hogy 
valakit csak akkor lehet-
ne ilyen drasztikus módon 
megfosztani a szabadságá-
tól, ha közvetlenül és súlyo-
san veszélyeztető magatar-
tást mutatna.

Az alapítvány ezért apró-
lékosan megvizsgálta a je-
lenlegi jogi szabályozást, és 
úgy találta, hogy az számos 
pontban nemhogy nem védi 
megfelelően a kezeltek joga-
it, de egyenesen lehetővé te-
szi az ilyen visszaéléseket.

Emiatt a szervezet nemré-
giben egy kiadványt jelente-
tett meg, amely részletesen 
feltárja a pszichiátriai kény-
szerbeszállítások körüli jogi 
problémákat, valamint be-
mutatja, mi lenne a megol-
dás. A kiadványt már meg-
küldték az összes ország-
gyűlési képviselőnek, és 
folyamatosan küldik az or-
szág egyéb döntéshozóinak. 
Az alapítvány emellett ar-
ra készül, hogy a közeljövő-
ben törvénymódosítási in-
dítvánnyal fordul a Parla-
menthez, annak érdekében, 
hogy a jelenlegi szabályozás 
jó irányba változhasson.

További információ: 
Állampolgári Bizottság az 

Emberi Jogokért Alapítvány
Tel.: 06(1) 342-6355, 
06/70-330-53-84
Fax: 344-45-88
Levélcím: 
1461 Budapest Pf.: 182
info@cchr.hu
www.cchr.hu 

Nagyon magas a pszichiátriai 
kényszerbeszállítások száma 

Magyarországon

Egyetemes Imahét
Karcag, 2007. január 21-27. (vasárnap-szombat)

„A süketeket is hallóvá teszi, a némákat is beszélővé.” 
(Márk 7,37)

Az Egyetemes Imahetet megnyitja: Konczné Lehoczky 
Krisztina református lelkész, Karcag.

Programok:
Január 21. vasárnap
 Szolgál: Galsi János római katolikus plébános, Karcag
 Helye: Református Általános Iskola díszterme
Január 22. hétfő
 Szolgál: Halassy Ferenc református lelkész, Karcag
 Helye: római katolikus templom
Január 23. kedd
 Szolgál: Nagy Béla református lelkész, Berettyóújfalu
 Helye: Református kistemplom (Pócs-iskola) Baross u. 

44.
Január 24. szerda
 Szolgál: Révész Lajos ny. baptista lelkész, Karcag
 Helye: Baptista Imaház József A. u. 11.
Január 25. csütörtök
 Szolgál: Pesti Csaba baptista lelkész, Karcag
 Helye: Kiskulcsosi Református Templom Sajó u. 4.
Január 26. péntek
 Szolgál: Tóth Gábor római katolikus plébános, Kunma-

daras
 Helye: Római Katolikus templom
Január 27. szombat
 Szolgál: Koncz Tibor református lelkész, Karcag 
 Helye: Baptista Imaház József A. u. 11.

Mit csinálsz most?

Váradi Szabolcs, segédrendező
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Az előző tételben kitértem 
rá, hogy a város lakossága a 19. 
század első évtizedének végén 
már meghaladta a 10 ezer főt, 
a népes gyerekseregnek két új 
– egy fiú és egy leány – isko-
lát építettek, mindkettőt a város 
központjában. Ekkor számolták 
fel az 1739 óta lezárt régi teme-
tőt, ennek területére került a le-
ányiskola, többi részét pedig 
portának osztották ki. A növek-
vő népességre mutat az is, hogy 
a belterületen szép lassan be-
teltek a még üres területek, sőt 
1810-ig három alkalommal is 
osztottak új portákat, a város 
széléből foglalva el újabb dara-
bokat. Az új osztásnál már fi-
gyelemmel voltak az utca egye-
nességére, az épületek szabá-
lyos elhelyezésére. Utóbbinak 
többek közt városszépészeti és 
tűzvédelmi okai is voltak. A tü-
zek elkerülése mellett a tűzol-
tást is szem előtt tartván, a ke-
rület utasítására a város 1805-
ben, a már meglévő tűzoltó 
felszerelést (lajt, vedrek, szer-
számok) egy 3 akós (160 literes) 
„vízipuska”, azaz vízfecsken-
dő készíttetésével egészítette 
ki. A városközpont rendezésé-
nél került szóba a városi felcser 
számára kialakítandó új épület, 
amelybe a seborvos és családja 
lakása mellett „Betegnek való 
Szoba, Cseléd szoba ’s Patica 
beli” szereknek való helyiség, 
körülötte pedig kertet biztosí-
tottak. A korabeli „egészség-
ügyi komplexum” építésé-
re 1810-ben kaptak engedélyt. 
Ugyanebben az évben kezdték 
meg  új Morgó „kortsma” épí-
tését. A Morgóról 1765-ből van 
az első adatunk, s lehetséges, 
hogy az 1810-ben emelt, már 
a 3. épület ilyen nevezet alatt. 
(Emlékezetben maradt, hogy 
ez a kocsma valamikor a város-
szélre épült, és mellette csónak-
kikötő is volt. Lehet, de adat 
nincsen rá! 1810-ben viszont el-
határozták, hogy nagyobb ud-

var kell hozzá, s a szomszédok-
kal tárgyaltak a terület átadá-
sáról. Ekkorra tehát már körbe 
vette a város. Az említett csó-
nakkikötő tehát a 18. századot 
idézi – ha igaz.) Megjegyzem, 
a nedves talaj nagyon gyorsan 
„megette” a vályogfalú épülete-
ket, így a Morgón is nagy átépí-
tést és felújítást hajtottak végre 
még 1848 előtt. Vendéglátásból 
egyébként jó volt a város, mert 
1813-ban Rácz Mihály kért he-
lyet az Ágota felé vivő úton egy 
kocsma építéséhez, és meg is 
kapta. Ennek szükségességét 
a debreceni országút forgalma 
is igazolta, hisz miután 1806-
ban ill. 1811-ben a szomszédos 
nagykun városok is vásártartá-
si jogot kaptak az ide, s vissza 
irányuló jövés-menés ugyan-
csak megnövekedett, hozzá kell 
még fűznünk azt is, hogy Kar-
cagnak az uralkodó 1807-ben, a 
már meglévő négy mellé, pün-
kösd idejére ötödik országos 
vásár tartását is engedélyezte. 
Az elöljáróság pedig elérkezett-
nek látta megkeresni a nagy-
kun kapitányt, hogy „ezen leg 
népesebb, leg inkább el nyúlt 
határú, Ország Úttyába lé-
vő Helyben egy D(istrictua)lis 
Hadnagyot (későbbi kifejezés-
sel csendbiztost – E.Gy.) ál-
lítani méltóztassék!” A  ha-
tár egyébként tovább növeke-
dett, mert Hegyesbor felét vala-
mikor a századforduló tájékán 
„örökös Jussal” szerezte meg 
a város a Podhradszky család-
tól. A város környéki földekből 
fogták ki az 1710-es években a 
Nagy- és Kisvén kertet. 1772-
ben a Kisvénkerttől déli irány-
ban újabb három kertet mértek 
ki. 1811-ben a gazdák újabb te-
rületeket kértek szőlőföldnek 
kiosztani, s tavasszal erre sor is 
került. Ekkor osztották észak-
ra az Agyagos, a Kisvénkerttől 
délre pedig (a „Kenderföld, két 
ugar és a város felőli gyep” egy 
részének igénybevételével) to-

vábbi három: a Partos, Völgyes 
és Csonka – kerteket a lakosok 
között (egy lánc földbirtok után 
35 négyszögöl szőlőföld esett). 
A kertek elnevezései a terület 
jellemzőire vonatkoztak, a Tég-
lás kert környékén téglavető he-
lyek voltak, a Partos kert a kör-
nyezetből kicsit kiemelkedő te-
rület, a Völgyes kertet meg ere-
detileg Fertős kertnek akarták 
elnevezni, de a lakosok kérésé-
re, mivel valóban hajlás, de ab-
ban fertő nincs, a jelenlegire 
változtatták. A Csonka kert pe-
dig a dűlő rövidségéről kapta a 
nevét).

A Karcagon élő mesterek 
1802 táján kísérleteztek először 
céh állításával. Ez a törekvé-
sük 1815-ben ismét megerősö-
dött és szándékukat ekkor vé-
gig is vitték – 1817. február 21-
én Bécsben kiállították a karca-
gi szabók, szűcsök, szűrszabók, 
takácsok és kötélverők egyesült 
céhének privilegiális levelét. A 
levelet és a benne foglalt cik-
kelyeket 1819-ben hirdették ki 
a kerületeknél, s megalakult az 
első helyi céh. A karcagi ipa-
rosság történetét összefoglaló 
Soós Adorján írja, hogy ezt kö-
vetően további három úm. La-
katos, asztalos, kovács, kerék-
gyártó és kalapos; Ács, molnár, 
fazekas, bognár, valamint Csiz-
madia és cserzővarga egye-
sült céh működött. A mesterek 
és a földművesek örömmel fo-
gadták az először 1819 decem-
berében megtartott hetivásárt, 
amely a szemtanú feljegyezése 
szerint olyan jól sikerült, hogy 
„valamennyi marha vólt ott ak-
kor, mind el költ…” A követke-
ző évben pedig a csizmadia és 
varga céh kérte a nagy sár miatt 
állandó „áruló tőkék” (ti. „stan-
dok”) felállítását, amely hasz-
nosnak találtatván megengedte-
tett. A város lakossága 1819. év 
végére 11.737 lélekre nőtt.

Elek György    

Várostörténet ötvenkét 
tételben 

XLIX.
Békebeli apróságok

Meghívó
A Városi Csokonai Könyvtár szeretettel meghívja Önt 

és kedves családját a Magyar Kultúra Napja tiszteletére 
rendezett könyvbemutatóra 

2007. január 19-én (pénteken) 17 órára a könyvtár 
olvasótermébe.

Dr. Bartha Júlia: Lále – Hagyományok a mai török 
társadalomban. Az emberélet fordulóinak népszokásai 
című könyvét bemutatja Elek György újságíró.

A kötet a helyszínen kedvezményes áron megvásárol-
ható és dedikáltatható.

- A csapadék viszont messze 
kevesebb a szokottnál.

- A csapadék esetében ép-
pen az ellenkezője követ-
kezett be. Szeptember óta 
ugyanis annyi csapadék hul-
lott, mint ami egy hónapban 
lenne elvárható. Szeptember-
ben 9,1; október 23,8; novem-
berben 20,9; decemberben 
pedig 1,9 millimétert mér-
tünk, ami azt jelenti, hogy az 
év utolsó hónapjában szinte 
nem is volt csapadék. A négy 
hónap alatt leesett 55,7 mm 
az átlagos években egy hó-
napra szokott jellemző lenni.

2006 Csapadék- 50 éves 
 mennyiség átlag
Szeptember 9,1 42
Október 23,8 48
November 20,9 45
December 1,9 36

Máris látható, hogy a hóta-
karó nélküli szeles, enyhe idő 
teljesen kiszárítja a talaj felső 
rétegét. Tehát, ha továbbra is 
így marad esetleg, akkor tél 
végi aszállyal számolhatunk.

- Egy csapadékhullám tehát 
behozhatja a lemaradásokat?

- Ez attól is függ, hogy mi-
lyen formában és mennyi ér-
kezik, mert amennyit javít-
hat, akár ugyanannyit ront-
hat a helyzeten.

- Ilyen időjárás mellett mi-
lyen most a határ?

- Mivel kevés volt a csapa-
dék, a talaj előkészítési mun-
kák és az őszi vetések meg-
felelően elvégezhetők vol-
tak. Az őszi kalászosok na-
gyon szépen telelnek, a repce 
túlfejlett állapotban van, egy 
esetleges fagyhullám esetén 
nagyon nagy veszélynek van 
kitéve. Az egyébként általá-
nosan megfigyelhető, hogy a 
növények el sem érték, vagy 
már kikerültek a mélynyugal-
mi állapotból, úgyhogy a hó 
nélküli erős fagyok komoly 
gazdasági károkat okozhat-
nak. A gyümölcsösökben és 
a szőlőkben is láthatóan ki-
billentek a növények a téli ál-
lapotból, sok helyen rügyez-
nek. Itt is előfordulhat, hogy 
az erős fagy megsemmisíti a 
termést, illetve több évre ki-
ható károsodást okoz.

A veszélyek tehát jelentő-
sek, s a szakember szerint a 
pluszköltségek a legjobb eset-
ben sem lesznek elkerülhe-
tők, hiszen a gyomok is jól ér-
zik magukat, sok esetben fej-
lettebbek az elvárhatónál. Az 
állatvilág esetében nem tör-
tént meg a szelekció, s ezért 
a szokottnál nagyobb szám-
ban jelentkező kártevő okoz-
hat gondokat, az ellenük való 
védekezés pedig többletkölt-
séget okoznak.

Elek György

Kenderes Város Önkormányzata, 
az Agrárinnovácios Műhely Közhasznú Egyesület 

és az Észak-Alföldi Regionális Fejlesztési Ügynökség 
karcagi kistérségi tanácsadója tisztelettel meghívja Önt

Az agrárgazdálkodók lehetőségei 
2007-13. között

című kistérségi szintű szakmai rendezvényre
Helyszíne: Kenderes, Művelődési Ház

Időpontja: 2007. január 29.
Programok:

 9:00 Köszöntőt mond Bogdán Péter, Kenderes Város Polgármestere
 9:05 Új Magyarország Vidékfejlesztési Stratégiai Terv 
 Előadó: Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Hivatal, Nyíregyháza
 9:35 Leader program a „Tíz kun település”-ben
 Előadó: Királyné Madarász Katalin, Leader+ Koordinátor
10:05 Agrárkörnyezetvédelem (környezetgazdálkodás, állatjólét)
 Előadó: Nagy László, NVT Tanácsadó
10:15 Biogazdálkodás feltétel rendszere
 Előadó: Dr. Roszik Péter, Biokontroll Hungaria Kht.
10:55 Az Agrárinnovációs Műhely Közhasznú Egyesület bemutatása
 Előadó: Nagy Zsuzsanna, Kistérségi tanácsadó
11:00 Minőségbiztosítás elvárásai az élelmiszer alapanyag előállítók számára
 Előadó: Daróczi Lajos, Agrárinnovációs Műhely Kh.E.
11:15 „Falu fejlesztési program”
 Előadó: Juhász János, Molnár János, Barna József, Éliti 92’ Mérnökiroda 

Kft., Él – Invest Kft.
11:45 Pályázatírás, támogatási programok agrárvállalkozások részére
 Előadó: Monori István, Agrárinnovációs Műhely Kh.E. / DE ATC Karca-

gi Kutatóintézet
12:05 Konzultáció

A rendezvény ingyenes.
Érdeklődni: Nagy Zsuzsanna Kistérségi tanácsadó, tel.: 06-30-476-1918
 Orosz Mihály Kendres Város aljegyzője, tel.: 06-59/328-251

Folytatás az 1. oldalról

Példa nélküli 
az idei tél
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A Kováts Mihály Általános 
Iskola bekapcsolódott abba 
a kompetencia alapú oktatá-
si programba, mely a Nem-
zeti Fejlesztési Terv iskola-
megújító szakmai innováci-
ójának folyamatába illeszke-
dő fejlesztés eredménye.

A mindennapi élet tapasz-
talatai azt mutatják, az isko-
lából kikerülő tanulóknak 
olyan képességekkel kell ren-
delkezniük, amelyekkel al-
kalmazkodni tudnak a válto-
zásokhoz. A változásokat ki-
hívásként éljék meg, aminek 
megtudnak és meg is akar-
nak felelni. A tudással mint 
értékkel és eszközzel érjék el 
céljaikat. Ezek a kívánalmak 
életszemléletet, beállítódást 
jelentenek, melyek közvetíté-
se nem csak egy-egy tantárgy 
tanítása során valósulhatnak 
meg, hanem az iskola egész 
nevelése során. 

A nemzetközi felmérések 
(PISA) szerint a magyar diá-
kok a középső régióban sze-
repelnek az egyes tudásterü-
letek vonatkozásában. Ezek-
nek a felméréseknek elsődle-
ges célja feltárni azt, hogy a 
felmérésben résztvevő orszá-
gok tanulói mennyire felké-
szültek arra, hogy megállják 
helyüket a mindennapi élet-
ben. Képesek-e arra, hogy 
munkát keressenek, megfe-
leljenek az állandóan válto-
zó munkaerőpiac követelmé-
nyeinek, valamint akár egész 
életen át új ismereteket fo-
gadjanak be és alkalmaz-
zák azokat. A felmérés a diá-
kok alkalmazott tudását pró-
bálja mérni. Nem mást vizs-
gál mint az eszköztudást. Az 
eszköztudás többek között 
az olvasás-szövegértés terüle-
tén például az olyan képes-
ség, mint a sorok között való 
olvasás, a különböző típusú 
szövegek megértése, értelme-
zése. A matematika területén 
ilyen tudás, képesség a mate-
matikai gondolkodás, a mo-
dellezés és a problémamegol-
dás képessége. A kompeten-
cia alapú oktatás ezeknek a 
kompetenciáknak is a fejlesz-
tésére irányul.

A PISA felmérések eredmé-
nyei és korunk egyre gyorsu-
ló technikai fejlődése, a társa-
dalmi-gazdasági változások 
egy rugalmas, alkalmazkodó 
tudást követelnek meg. Isko-
lánk a kor kihívásának meg-
felelve pályázott a HEFOP 
3.1.3 „kompetencia alapú ok-
tatás” bevezetésére és elter-
jesztésére. A sikeres pályázat 
révén 6 pedagógus Chrap-
pánné Papp Ágnes projekt-
menedzser vezetésével, szept-
ember óta a bevezetésre ke-
rülő kompetenciaterületeken, 
három évfolyam egy-egy osz-

tályában illetve egy „sajátos 
nevelési igényű” csoportban 
valósítja  meg a módszertani-
lag is megújult nevelést-okta-
tást.

2006. év végén (november 
20. és december 19. között) 
bemutató órákat és foglalko-
zást tartottak az óvónőknek 

és iskolánk tantestületének. 
Az órákat követő tájékoztatá-
sok, belső továbbképzések azt 
a célt szolgálták, hogy kollé-
gáink is megismerkedjenek 
a kompetencia alapú oktatás 
módszereivel, hisz nem tit-
kolt elképzelésünk, hogy mi-
nél több nevelő és tanulócso-
portunk kapcsolódjon be eb-
be a nevelési-oktatási formá-
ba az elkövetkező években.

Magyar Sándorné tanítónő 
az 1. b. osztállyal a szövegér-

tés-szövegalkotás kompeten-
cia terület alapozó időszaká-
ból és az eddig tanult olvasás 
anyagából adott ízelítőt inte-
raktív tábla használatával. 

Az óra a jelen lévő tanítók-
nak és óvónőknek is bepil-
lantást engedett a kis nebu-
lók mindennapjaiba. A diá-

kok meggyőző biztonsággal 
használták az interaktív táb-
lát, és felszabadultan dolgoz-
tak kooperatív technikákkal. 
Az órát követő továbbkép-
zés fő tanulsága volt, hogy e 
program segít az óvoda és is-
kola közötti átmenet nehézsé-
geinek feloldásában. 

A gyermekek személyiségé-
nek, társas kapcsolatainak ki-
építését, fejlődését  nagy mér-
tékben segíti a szociális élet-
viteli és környezeti kom-
petencia bevezetése. Ennek 
alkalmazását az 5. c. osztály, 
az osztályfőnöki órán Kese-
rű Sándor tanár úr irányí-
tásával mutatta meg.  A koo-
peratív technikákban bővel-
kedő óra jelezte, hogy ilyen 
rövid idő alatt is, el lehet sa-
játítani, és a tanulókkal meg-
szerettetni ezeket az eljáráso-

kat, ahol az együttműködés, 
az egymás segítése, az önki-
fejezés került előtérbe. A szo-
ciális érzékenységet a gyere-
kek játékok közben, észrevét-
lenül sajátítják el, s építik be 
személyiségükbe.

Ezen készségek még na-
gyobb hangsúlyt kaptak, és 

erőteljesebb, látványosabb 
változást mutattak Kiss Fe-
rencé nyelv- és beszédfej-
lesztő pedagógus óráján, 
ahol kiscsoportban 5 sajá-
tos nevelési igényű tanu-
ló alkalmazza ezt a progra-
mot a mindennapi munká-
ban.   A szociális kompe-

tencia fejlesztése elősegíti a 
tanulási zavarral küzdő gye-
rekek részképességének fej-
lesztését. A foglalkozásokon 
a két fejlesztési elvárás – mely 
egymásnak nem mond ellent- 
harmonikus egymásra épült-
sége volt jelen. A megbeszé-
lés lehetőséget adott bizonyos 
technikák elsajátítására, hogy 
ezeket a gyerekeket tanórá-
kon is egyéni bánásmódban, 
segítségben részesíthessék a 
szaktanárok is.

A felső tagozatunkon még 
három kompetencia terület 
mutatkozott be. Szintén az 5. 
c. osztály engedte be az isko-
lánk pedagógusait a hagyo-
mányos magyar órát felváltó 
szövegértés-szövegalkotás 
kompetencia területre. A tan-
órát Keserűné Ébner Tünde 
vezette.

A program sajátossága az 
írás és olvasás elválasztha-
tatlansága, a kommunikáció-
központúság és a tevékeny-
ség-centrikusság. A beszéd és 
kommunikációfejlesztést még 
felső tagozatban is alapvető-
nek tekinti a program. A gye-
rekek saját élettapasztalatait, 
ismereteit hívja elő ez a prog-
ram, s csak ez után tágítja a 
diák képét, tudását  a szépiro-
dalom felé. Az interaktív táb-
la segítségével, s képességeik-
nek megfelelően folyt csopor-
tokban a készségfejlesztés.

 Az órát követő megbeszé-
lésen, a nem magyar szakos 
kollégák is segítő informáci-
ók birtokába jutottak, hisz a 

szövegértés –alkotás minden 
más tantárgy alapja is. 

Antalócziné Balog Ágnes 
5. c osztályosaival a mate-
matika-logika kompetencia 
területről tartott bemutatót. 
Az órán jelen lévő kollégák 
megfigyelhették azt, hogy ho-
gyan alkalmazzák tanulóink  
a  gyakorlatban is az elsajátí-
tott ismereteket. Vezérelv volt 
az óra során a csoportmunka, 
az egymás segítése, a folya-
matos tevékenykedtetés és az 
önellenőrzés. A játékos, aktív 
feladatmegoldások alatt, a ta-
nulók észre sem vették men-
nyit számoltak, tanultak. Lel-
kesen, jókedvűen dolgoztak, 
ami egy matematika órára 
nem mindig jellemző.

A mai világunk már elkép-
zelhetetlen informatika, szá-
mítógép nélkül. Dedinszki 
László 7. c. osztályos diákjai 
informatika órán az IKT (in-
formatika-kommunikációs 
technológia) kompetenciá-
val tevékenykedtek. A bemu-
tató órán arra láttak a peda-
gógusok példát, hogyan hasz-
nálhatják a mindennapi ta-
nulmányaik során a gyerekek 
ezt a technológiát.  A kollé-
gák választ kaptak arra a kér-
désükre, hogy hogyan szol-
gálhatja a tanulást és a ta-
nítást az informatika. Be-
pillantást nyertek a Sulinet 
Digitális Tudásbázisba, amely 
egy átfogó, a magyar közok-
tatási rendszerhez igazodó 
dinamikus tananyag-adatbá-
zis és digitális taneszköz.  

A bemutató órák lehetősé-
get teremtettek arra, hogy ér-
deklődők -elsőként a kollégá-
ink- megismerhessék a kez-
deti lépéseket, a programo-
kat, és választ kaphassanak a 
felmerülő kérdéseikre. 

A pozitív visszajelzések is 
azt mutatják, hogy tantestü-
letünk tagjai nyitottak az új 
program iránt. Támogatá-
suk és érdeklődésük szakmai 
megerősítésül szolgál, a meg-
valósító kollégáknak  és biz-
tos hátteret jelent a további 
munkához. A „ hogyan lehet 
jobban végezni munkánkat” 
kérdésre egyik  válasz, megol-
dás lehet a kompetencia alapú 
oktatás.

Kováts Mihály Általános 
Iskola

HEFOP 3.1.3.team

Bepillantás a kompetencia-alapú oktatásba
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Apróhirdetés
Ingatlan

Karcag központjában III. emele-
ti 1,5 szobás, 51 m²-es lakás eladó. 
Érd.: 06-30-578-7151.

Karcag, Tavasz u. 2. sz. alatt 3 szo-
ba + nappali, 110 m²-es családi 
ház, 511 m²-es telken eladó. Tel.: 
06-30-409-4218.

Eladó Karcagon 2 szobás csalá-
di ház. U.itt Pannonia meghajtá-
sú lassú jármű eladó. Tel.: 06-30-
665-0614.

Karcagon új építésű családi ház 
(Kisföldek) 1.700 m² parkosított, 
szép környezetben, garázzsal, nagy 
terasszal és 145 m² bejáratott büfé-
vel eladó. Tel.: 06-30-564-7808.

Igényesen felújított, három szo-
bás, hőszigetelt, 2 fürdőszobás, 
ebédlős, konyha kandallóval, klí-
mával felszerelt családi ház garáz-
zsal, alsó épülettel, rendezett ud-
varral, csendes környezetben el-
adó. I-II. emeleti lakás cserével is 
érdekel. Tel.: 06-30-972-3835.

Eladó I. emeleti 2 szobás, teher-
mentes lakás. Kertes ház csere is 
érdekel. I.ár: 7,2 M Ft. Érd.: Karcag, 
Szent I. sgt. 1-5. I/13. Tel.: 06-20-
496-9990 (délután).

Kg., Szent I. sgt. 1-5. sz. alatt ga-
rázs hosszú távra kiadó. Tel.: 
59/313-414

Tanya eladó jó állattartási lehető-
séggel. Villany, víz van. Tel.: 06-30-
259-8036.

Kisföldek között (Sajó u. 3. sz.) 2 
szobás családi ház hosszú távra 
kiadó. Érd.: Kg., Kalász u. 4. Tel.: 
59/401-166.

Eladó 2 szoba összkomfortos, össz-
közműves kertes családi ház. U.itt 
19 sor kertföld a Kisvénkertben el-
adó. Víz, villany, kunyhó van. Érd.: 
Kg., Tőkés u. 34.

Karcagon, a kórházhoz közel, a 
Kántor S. úton téglaépítésű, föld-
szinti, 1+3 félszobás lakás eladó. 
Tel.: 06-30-517-2434.

Kisföldek között a Duna utcán te-
lek eladó. Víz, villany, csatorna tel-
ken belül. I.ár: 1,5 M Ft. Tel.: 06-20-
222-7240.

1,5 szobás családi ház, u.itt épü-
let faanyag és cefre van sürgősen 
eladó. Tel.: 59/400-802 (reggel 8 
óráig, délben, este 6 órától) 

Vegyes 
Transzcendentális Meditáció! 
Legyőzhetetlen nemzettudat lét-
rehozása. Tel.: 06-1-225-0393 
www.maharishi.hu

Eladó 2 db kamasz és 1 db női ir-
ha bunda. U.itt mosógép és cent-
rifuga eladó. Tel.: 59/311-477.

HITELEK! Szabad felhasználású jel-
zálog hitel akár jövedelem igazo-
lás nélkül is. Személyi hitelek, la-
kásvásárlási hitel. Több banki hát-
térrel! Teljes körű ügyintézés! Tel.: 
06-70-314-4403.

Gáztűzhely (vezetékes), vízmele-
gítő gázos és elektromos, illetve 
hurkatöltő olcsó áron eladók. Kg., 
Kossuth L. u. 22. Tel.: 06-30-255-
6742.

Motoros láncfűrésszel fakivágást, 
felvágást vállalok hazaszállítással 
is. Tel.: 06-30-336-6142.

120 l-es villanybojler, 120 l-es hű-
tőszekrény, TV-asztal, zsíros bödö-
nök, befonott üvegek, kályhacsö-
vek görbével, 14 db ablakszárny, 
hurkatöltő van eladó. Tel.: 06-20-
572-6285.

3,5 tonnás ponyvás tehergépko-
csira munkát vállalok. Tel.: 06-30-
336-6142.

ELEGANT DIVAT ÜZLETBE 

megérkezett a fehér ingblúz, té-
li kabátok, nadrágok, felsők, kosz-
tümök, kardigánok, estélyi ruhák 
(rövid és hosszú), stólák, kiegé-
szítők, bizsuk, necc fekete haris-
nyák, combfixek, harisnya nadrá-
gok, táskák, fehérneműk. Karcag, 
Eötvös u. 10. Nyitva: 8:30 – 18 órá-
ig. VÁROM KEDVES VÁSÁRLÓIMAT! 
Januárban minden kedves vásárló 
ajándékot kap!

Eladó 1 db nagyméretű, vadonat-
új gyapjútakaró, valamint 1 db 
Hajdu Energomat automata mo-
sógép. Tel.. 59/311-817 vagy 06-
30-972-3835.

HOPPÁ! Ha egyedi öltözködés-
re vágyik, jöjjön a turkálóba. 
Nadrágok, pulóverek 500 Ft/db 
áron kaphatók. Sapkák, sálak, ka-
bátok, törölközők, gyermekru-
hák és sok más vásárolható. Kg., 
Kossuth L. u. 22. Nyitva: K-P: 14-18 
óráig, Szombat: 13-16 óráig.

Nagy súlyú mangalica hízók, du-
rok-mangalica kishízók eladók. 
Érd.: Kg., Alkotmány u. 14. Tel.. 
59/300-293.

Francia ágy megkímélt állapotban 
eladó. Tel.: 06-30-337-1082.

Közvetlenül a termelőtől ter-

mészetes méz folyamatosan 

kapható. Méhészeteknek me-

legen hengerelt lép és öreg-

lép feldolgozás. Szabó méhé-

szet Karcag, Szeles u. 9/a. Tel.: 

06-30-852-9607.

Nagyon jó állapotban lévő szí-
nes TV eladó (8.000 Ft). Érd.: Kg., 
Kossuth L. u. 22. Tel.: 06-30-255-
6742 v. 06-30-447-3918.

Ajándékba elvihető puli jellegű 
fekete színű, 1,5 éves szukakutya. 
Érd.: Kg., Hunyadi u. 39. Tel.: 06-
20-421-5718.

Eladó 4 db Dunlop autógumi 
185/65/14, 2x100 W Blaupunkt 
hangszóró, valódi bőr irhadzse-
ki, gyerekülés biciklire. Tel.: 06-30-
995-6929.

Kis és nagy súlyú hízók, kis sül-
dők, fél hízó és szalonna eladó. 
Érd.: Kg., Kinizsi u. 16. Tel.: 06-30-
367-7127.

Egyszer fialt, kb. 180 kg súlyú rá-
gott koca és friss fehér sós szalon-
na eladó. Tel.: 06-30-566-8044.

Gépjármű
Varró utcai kisméretű garázs hos-
szabb távra kiadó. 4.000 Ft/hó. 
Trabant kombi vonóhoroggal 
(25.000 Ft) és 126-os Polski Fiat le-
járt műszakival (25.000 Ft) eladó. 
Tel.: 06-30-963-9942.

Kézilabda

Az apróhirdetés 

továbbra is 

csak 

100 Ft !!!

a Karcagi 

Hírmondóban!

Tisztelt karcagi Lakosok!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy a város területén működő 
gyepmesteri szolgáltatást az alábbi telefonszámokon 

tudják elérni munkaidőben:

Gyepmesteri telep: 59/312-519 és 06-30-678-0343.

Munkaidőn kívül, illetve hétvégén a Városgondnokság 
központi számán keresztül a portaszolgálatot szíveskedje-
nek értesíteni az 59/311-411-es telefonszámon további in-
tézkedés céljából.

Továbbá közöljük, hogy karcagi lakosok részére a ma-
gánúton történő állati tetem, illetve állati eredetű hulladé-
kok beszállítása, elhelyezése továbbra is díjtalan.

Kérjük és köszönjük szíves együttműködésüket.
V. Ö. Városgondnokság

A Gábor Áron Gimnázi-
um, Eü. Szki. és Kollégium V-
VI. korcsoportos fiú kézilabda 
csapatának országos elődön-
tőn elért eredméyeinek ismer-
tetése előtt a múlt heti Karcagi 
Hírmondóban megjelent cikk-
ben tévesen közölt eredmény 
javításával szertenénk kezde-
ni írásunkat.

A Karcagi Sportegyesület 
2006-os eredményeiről szó-
ló cikkben meglepődve ol-
vastuk (játékosok, edzők, ta-
nárkollégák, szülők), hogy 
a gimnázium V-VI. korcso-
portos fiú kézilabda csapata 
amatőr kategóriában orszá-
gos 2. helyezést ért el 2006-
ban. Bizonyára ez valami-
lyen apró tévedés, félreértés 
vagy elírás lehet, mivel aki 
figyelemmel kíséri a fiúcsa-
pat eredményeit, olvassa a 
róluk szóló cikkeket és nagy-
szerű eredményeiket, folya-
matos kontaktusban áll ve-
lük, ne adj’isten áprilisban 
végigizgulta Békéscsabán az 
országos döntő mérkőzése-
it, az tudja, hogy a fiúk nem 
országos 2., henem országos 
1. helyezést(!) értek el 2006-
ban. Az országos 2. helyezés 
2005-re datálható, ahol az 
országos döntő helyszíne Bu-
dapest volt.

Ezek után szeretnénk be-
számolni a hétvége eredmé-
nyeiről. A GÁG fiú kézilab-
da csapata Orosházára uta-
zott, amely egyike volt azon 
helyszíneknek, ahol ezen a 
hétvégén országos elődöntőt 
rendeztek V-VI. korcsoport-
ban a nemcsak amatőr, ha-
nem a játékengedéllyel ren-
delkező, sok esetben maga-
sabb osztályban is kézilab-
dázó játékosok és csapatok 
részére (Szeged NBI-NI/B, 
Orosháza NBI/B, Kiskunha-
las NBI/B-NBII).

Az eredményeket nagy-

jából tudtuk előre, nem is 
akartuk magunkat illúziók-
ba ringatni azok után, hogy 
csapatunk csupán megyei 
szintű játékosállományból 
áll. Már azt nagyszerű ered-
ménynek tartottuk, hogy a 
JNSZ megyét a mi gimnázi-
umunk képviselte azok után, 
hogy a megyei diákolimpiai 
döntőn legyőzte a szolnoki 
és a törökszentmiklósi csa-
patokat, ahol komolyabb ha-
gyományai vannak ennek a 
sportágnak, főleg férfi vona-
lon. Célunk a tisztes helytál-
lás, a gimnázium, a város és 
a megye képviselete és a jó 
alapjáték megvalósítása volt. 
A csapat ennek megfelelő-
en teljesített, tehát elégedet-
tek lehetünk a szerény ered-
ménnyel, de ugyanakkor jó 
felkészülés és főpróba is volt 
ez az országos elődöntő. A 
fiúk láthatták, hogy hason-
ló korosztályban hová lehet 
már eljutni játéktudásban, 
ha nem 15-16, hanem 9-10 
évesen elkezdődött volna a 
szisztematikus kézilabda-ok-
tatás, megfelelő fiókcsapattal 
a háttérben, s valóban főpró-
ba az egyéb, ez évi verseny-
sorozatok előtt. Tehát ennek 
a kis kedves csapatnak nyu-
godtan oda lehet nyújtani a 
kezünket és lehet nekik mél-
tón gratulálni, mert mindent 
megtettek és megtesznek an-
nak érdekében, hogy minél 
eredményesebben versenyez-
zenek. A háttérben nem ke-
vés munka és felkészülés áll.

Eredmények:
1. Karcag GÁG-Orosháza, 

Táncsics Mihály Gimnázium
11-29 (5-17)
Karcag: Balogh-Job-

bágy(1)-KovácsA.(5)-Csor-
dás(2)-Fülöp-Lajtos(3)-Kar-
dos. Cserék: Erdei, Ferenczi, 
Hamar, Kovács J., Örsi, Ko-
vács Zs.

Nem egy súlycsoport volt a 
két együttes, 10 perc után ki-
ütköztek a különbségek a két 
csapat között. A nagy gól-
arányú vereséget a gyenge 
védekezés, a folyamatos vis-
szarendezőtlenség okozta, az 
ellenfél átlövőit képtelenek 
voltak hatástalanítani a kar-
cagi fiúk.

2. Bronzmérkőzés:
Karcag GÁG-Kiskunhalas, 

Mezőgazdasági Szki.
21-29(9-15)
Karcag: Balogh-Job-

bágy(5)-KovácsA.(2)-Csor-
dás(1)-Fülöp(2)-Lajtos(6)-
Kardos. Cserék: Erdei(5), Fe-
renczi, Hamar, Kovács J., Ör-
si, Kovács Zs.

Időnként felcsillant a re-
mény a felzárkózásra, de a 
Halas gyorsan rendezte so-
rait és megtartotta biztos 
előnyét. A karcagi csapat he-
lyenként szimpatikus, látvá-
nyos támadáskombinációk-
ból ért el találatot, ami min-
denképpen dicsérhető a ré-
szükről.

Az országos elődöntő vég-
eredménye:
1. Orosháza, Táncsics Mihály 

Gimnázium.
2. Szeged, Deák Ferenc Szki.
3. Kiskunhalas, Mezőgazdasá-

gi Szki.
4. Karcag, Gábor áron Gimná-

zium.
A csoportból az Oroshá-

za jutott az országos döntő-
be, melyet 8 csapat részvéte-
lével február 3-4-én rendez-
nek meg Nyíregyházán.

Valemennyi játékosnak 
gratulálunk a GÁG csapa-
tából, további jó munkát és 
szép eredményeket kívánunk 
nekik a 2007-es esztendőben. 
Felkészítők: Rauschenber-
gerné Szabó Andrea-testne-
velő, Major János-edző.

Major János

Országos elődöntő a fiú V-VI. 
korcsoportban
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
Január 19. péntek
 Férfiakt
 Magyar filmdráma
Január 20. szombat
 Az ember 

gyermeke
 Feliratos amerikai sci-fi 

thriller
Január 23. kedd
 Kis csávó
 Feliratos amerikai film
Január 27. szombat
 Hullámtörők
 Feliratos amerikai film
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Anyakönyvi hírek
Születés

Kovács Anikó – Lukács Sán-
dor
Kg., Nyár u. 31.  László
Szabó Ildikó – Tóth László 
Kg., Szent L. u. 21. 
 Melissza Bianka
Kosztolnik Beáta Mónika – 
Szentesi Imre
Kg., Villamos u. 109. 
 Adrien

Halálozás
Kállai István 
 Kg., Bocskai u. 1. (1943.)
Mihácsi Lajos Ferenc
 Kg., Gyep u. 27. (1948.)
Monoki Endre
 Kg. (1940.)
Sebők Lajos
 Kg., Liliom u. 13. (1948.)
Vajó Ferencné (Nemes Mar-

git)
 Kg., Ágota u. 32. (1948.)

2006. január 19. péntek / ism.: 
szombat, hétfő

17.30  Műsorajánlat
17.35  Kaleidoszkóp -  JNSZ-me-

gyei híradó
18.00  Ovigála I. rész 
19.05  Nagykunsági Krónika – vá-

rosi közéleti magazin
 Aktuális Kérdések
 Vendég: Bugyik Lászlóné 
 Karcagi hírek
 - a Doni Katasztrófa karcagi 

áldozataira emlékezve
 - Sportgála
 - Kovács Sándor karcagi ön-

kormányzati képviselő úr 
lett a Megyei Közgyűlés al-
elnöke

 - Az E-on védi a túzokokat 
az áramütéstől

 Háttér, Fodor Judit műsora
 Nagy Istvánné
20.20  Soron kívüli Testületi ülés

2006. január 23. kedd / ism.: 
szerda

18.00  Műsorajánlat
18.05 Megyei Tükör – magazin
18.30 Jöjjetek hozzám. Istentiszte-

let közvetítése
19.35  Nótaest a Csillag Sörözőben 

II. rész
20.30  Karcagi hírek

2006. január 25. csütörtök

17.30  Műsorajánlat
17.35  Ovigála II. rész 
19.05  Nagykunsági Krónika – vá-

rosi közéleti magazin
 Aktuális Kérdések
 Karcagi hírek
 Háttér, Fodor Judit műsora
 Nagy Istvánné
20.20  Így készült –az Intercom 

moziajánlója

Műsorunk a Dolby hálózatán fog-
ható a S9-es csatornán a  
161,25 MHz-en

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 06 30 / 223-88-44
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu

Január 10-én az éjszakai 
órákban a főút melletti ben-
zinkúthoz kértek a kutasok 
segítséget. Történt ugyanis, 
hogy egy Déli Külvárosi fér-
fi és barátai születésnapot ün-
nepeltek, mely kapcsán külön-
féle árucikkeket fogyasztot-
tak, továbbá jó kedvük lévén 
hangoskodtak. A kútkezelő fi-
zetésre történő felszólítására 
az egyik férfi ököllel a pult-
ra csapott, majd egy esetben 
nyakon vágta a mellette álló 
és egyébként a születésnapját 
ünneplő nőt (testvérét) és nem 
volt hajlandó kifizetni az el-
fogyasztott áruk értékét. Ga-
rázdaság vétség és csalás sza-
bálysértés miatt van folyamat-
ban az eljárás. 

Január 12-én délután az 
Északi út egyik házához kel-
lett a rendőröknek kivonulni-
uk, mert egy testvérpár erő-
sen ittas állapotban a köztük 
lévő folyamatos családi vi-
szály miatt szóváltásba keve-
redett egymással. A vita he-
vében egyikük az asztalról 
felkapott egy kb. 10 cm pen-
gehosszúságú konyhakést és 
azzal egy esetben a másikat 
szívtájékon, mellkason szúr-
ta. A kórház ügyeletes orvosá-
nak elsődleges szakvéleménye 

szerint a férfi nyolc napon túl 
gyógyuló súlyos sérülést szen-
vedett. A támadó férfit a rend-
őrök előállították, kihallgat-
ták, ellene súlyos testi sértés 
bűntett elkövetésének megala-
pozott gyanúja miatt büntető-
eljárást indítottak.

Január 14-én a járőrök egy 
helyi férfitől foglaltak le egy 
29 cm pengehosszúságú dísz-
kardot, mert ezt – mely köz-
biztonságra különösen veszé-
lyes eszköz – az utcán a bará-
tainak mutogatta. Az ügyben 
szabálysértési eljárás indult.

Az éjszakai órákban egy he-
lyi lakos telefonon értesítet-
te a rendőrséget, mert a házuk 
előtt két férfi a szemeteszsá-
kot szétszaggatta és tartalmát 
az úttestre szórta. A járőrök a 
vasútállomás előtt ellenőriz-
tek, majd előállítottak két Dé-
li külvárosi férfit, akik erősen 
ittas állapotban voltak. Egyi-
kük elismerte a cselekmény 
elkövetését. Az ügyben ga-
rázdaság vétség elkövetésé-
nek megalapozott gyanúja mi-
att indult büntetőeljárás. 
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December 7-én rendezték 
meg a püspökladányi Asztali-
tenisz Egyesület hagyományos 
„Mikulás Kupa” meghívásos 
versenyét. A versenyen a hazai 
egyesületen kívül Hajdúnánás, 
Eger, Hajdúszoboszló, Hajdú-
sámson, Debrecen és a karca-
gi Kováts DSE utánpótláskorú 
versenyzői vettek részt. Amint 
azt Péter László szakosztály-
vezetőtől megtudtuk, a fiatal 
karcagi versenyzők szép ered-
ményeket értek el.

10 éves korhatárig kategó-
ria: I. Szepesi Bence (Reformá-
tus Ált. Isk. 3. a. oszt.). Újonc 

kategória: I. Nagy Norbert 
(Kováts M. Ált. Isk. 7. a. oszt.), 
III. Donkó Gábor (Györffy 
I. Ált. Isk. 7. c. oszt.). Serdü-
lő kategória: V. Nagy Norbert 
(Kováts M. Ált. Isk. 7. a. oszt.). 
Ifjúsági kategória: III. Nagy 
Norbert (Kováts M. Ált. Isk. 7. 
a. oszt.).

A fenti eredmények az bizo-
nyítják, hogy reményteljes és 
jó eredményeket ígérnek a kö-
zeljövőbe megrendezésre ke-
rülő Megyei Diákolimpia ver-
senyére, amely Szolnokon ke-
rül megrendezésre.

Bosnyák Imre 

Biztató eredmények 
az asztaliteniszezőknél

Január 19. péntek
 Berek – Kiss A. úti
Január 20. szombat
 Berek – Kiss A. úti (nyit-

va)
Január 21. vasárnap
 Berek – Kiss A. úti
Január 22. hétfő
 Betánia – Széchenyi sgt.
Január 23. kedd
 Berek – Kiss A. úti
Január 24. szerda
 Oroszlán – Kórház úti
Január 25. csütörtök
 Kígyó – Horváth F. úti
Január 26. péntek
 Kígyó – Horváth F. úti

Gyógyszertári 
ügyelet
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Valahol olvastam ugyan, 
hogy néhány városban végre 
valahára, ha minimálisan is, 
de nőtt a születések száma. 
Úgy tűnik viszont, hogy ez 
itt Karcagon még várat ma-
gára. 

Dr. Zsembeliné Kovács 
Mária anyakönyvvezetőtől a 
2006-os év népességi muta-
tóiról érdeklődtünk.

- A Karcagon élők száma 
továbbra is folyamatos csök-
kenést mutat. Míg 2003. ja-
nuár 1-jén 22.835, 2004. ja-
nuár 1-jén 22.631, 2005. ja-
nuár 1-jén 22.521 fő volt a la-
kosság száma, addig 2006. 
január 1-jén ez már csak 
22.322.

- Igen, és közben azért el-
telt egy év…

- A nemek aránya 2005. 
január 1-jén 10.939 férfi, és 
11.582 nő. Ez 2006. január 
1-jén 10.829 férfi és 11.493 
nő. 2005-ben 103, 2006-
ban 104 házasságkötés tör-
tént. Ugyanakkor 2005-ben 
75, 2006-ban 54 volt a karca-
gi anyakönyvi hivatalban be-
jegyzett válások száma.

- Hogyan alakult a születé-
sek és halálozások száma?

- A születések 2004-ben: 

210, 2005-ben: 202, 2006-
ban pedig 192. Ezek mel-
lett 2004-ben 259, 2005-ben 
282, 2006-ban 268 helyi ha-
lálozást anyakönyveztünk. A 
születések esetében meg kell 
jegyeznünk, hogy a rende-
zetlen családi állású születé-
sek száma csökkenni látszik, 
mintegy 20-szal kevesebb, 
mint 2005-ben volt.

- Mik a tapasztalok a név-
adási szokásoknál?

- 2006-ban a legnépsze-
rűbb fiú utónevek voltak a 
Nándor, Levente, Szabolcs és 
Roland, de volt néhány kü-
lönlegesebb névválasztás is a 
fiúknál, mint Kende, Harald, 
Regő, Nimród. A lányoknál 
népszerűek a Csenge, Petra, 
Anna és a Virág keresztne-
vek, s persze itt is voltak kü-
lönlegesebbek, mint az Édua, 
Gerda, Médi, Bereniké, In-
dira, Iringó, Délia, Anina, 
Amina. Továbbra is szívesen 
választanak két keresztne-
vet a szülők a gyerekeknek, 
s gyakran társítják a ritka és 
a hagyományos utóneveket, 
mint például Herman Tamás, 
Harald Bertalan, vagy Adri-
án Kálmán.

Elek György

Anyakönyvi hírek 2006-ról

Kérjük 
támogassák 
alapítványunkat, 

a Karcag 
Belgyógyászatáért 

Alapítványt 
a SZJA 1 %-ával. 

Adószám: 
18824065-1-16.

Zöld Könyves 
Növényvédő 

tanfolyam indul 
Karcagon 

január 22-én de. 8 órától 
a Parasztszövetség 

irodájában 
(Kg., Kossuth tér 14.)

Továbbképzésre is 
lehetőség van. 
Felvilágosítás: 
Hajdú Csilla 

Tel.: 06-30-289-4593.


